РЕШЕНИЕ №102
об установлении кадастровой стоимости объекта недвижимости

в размере его рыночной стоимости
г.Казань

                        «22» февраля 2019г.

Комиссия по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан, созданная приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.01.2012г.№ П/20 на заседании, проведенном 22.02.2019г., в составе:

Председателя

Комиссии:                  Костина Артема        -   заместителя руководителя Управления

                                    Петровича                       Росреестра по Республике Татарстан

Членов Комиссии:    Самойлова Антона     -   заместителя директора – главного технолога

                                    Витальевича                    филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по

       Республике Татарстан

                           Лисичкина Андрея   -     представителя Национального совета по

                           Викторовича                   оценочной деятельности

при участии секретаря

Комиссии:                  Зяббарова Равиля    –     заместителя начальника отдела кадастровой
                                    Нилевича                         оценки недвижимости Управления Росреестра

                                                                              по Республике Татарстан

рассмотрела заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 08.02.2019г. (вх.№44-О) от Голубевой Р.К. (СНИЛС: ______________).

Заявителю на праве собственности (свидетельство о праве на наследство по закону от _________г.) принадлежал объект недвижимости с кадастровым номером 16:50:011015:281, расположенный по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, ул.Пугачева, д.45, вид объекта недвижимости: «здание», назначение: «нежилое», площадью 24,0 кв.м.

Кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011015:281 составляет 1 000 630,56 руб.

Заявление о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости подано от            Голубевой Р.К. по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011015:281 его рыночной стоимости, определенной в отчете от 19.11.2018г. №254/18 «Об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества кадастровый номер №16:50:011015:281 для предоставления по месту требования расположенного по адресу: Российская Федерация, Респ. Татарстан, г.Казань, ул.Пугачева, д.45» (далее – Отчет), выполненным оценщиком ООО «Эксперт-Сервис» Шандыровой Г.Р., являющейся членом Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков».
В результате рассмотрения заявления комиссия установила:
В представленном Отчете рыночная стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011015:281 по состоянию на 27.10.2016г. составляет 296 000 руб. Отклонение рыночной стоимости от его кадастровой стоимости составляет 70,42 %.

По результатам рассмотрения заявления комиссия решила:
- установить кадастровую стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011015:281, расположенного по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, ул.Пугачева, д.45, вид объекта недвижимости: «здание», назначение: «нежилое», площадью 24,0 кв.м., в размере его рыночной стоимости равной 296 000 руб., установленной в Отчете, выполненным оценщиком ООО «Эксперт-Сервис» Шандыровой Г.Р., являющейся членом Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков».

Настоящее решение может быть оспорено в суде.
Председатель Комиссии ________________________________________________ / А.П. Костин /
Секретарь Комиссии             _____________________________________________/ Р.Н. Зяббаров/